

事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	952,925,990	895,208,265	57,717,725
	老人福祉事業収益	82,420,447	87,407,941	△ 4,987,494
	障害福祉サービス等事業収益	228,802,150	217,882,460	10,919,690
	経常経費寄附金収益	620,000	1,143,000	△ 523,000
	サービス活動収益計(1)	1,264,768,587	1,201,641,666	63,126,921
	費用			
	人件費	834,792,445	817,239,355	17,553,090
	事業費	182,925,156	178,449,940	4,475,216
	事務費	103,415,588	99,977,668	3,437,920
利用者負担軽減額	878,406	886,280	△ 7,874	
減価償却費	144,994,642	148,638,314	△ 3,643,672	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 73,321,244	△ 73,853,752	532,508	
サービス活動費用計(2)	1,193,684,993	1,171,337,805	22,347,188	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	71,083,594	30,303,861	40,779,733	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	2,179,363	2,698,100	△ 518,737
	受取利息配当金収益	207,392	35,680	171,712
	その他のサービス活動外収益	7,820,985	13,911,902	△ 6,090,917
	サービス活動外収益計(4)	10,207,740	16,645,682	△ 6,437,942
費用				
支払利息	8,790,316	10,528,944	△ 1,738,628	
その他のサービス活動外費用	804,820	634,040	170,780	
サービス活動外費用計(5)	9,595,136	11,162,984	△ 1,567,848	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	612,604	5,482,698	△ 4,870,094	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	71,696,198	35,786,559	35,909,639	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	37,749,000	35,299,000	2,450,000
	施設整備等寄附金収益	107,800		107,800
	固定資産売却益	233,111		233,111
	特別収益計(8)	38,089,911	35,299,000	2,790,911
	費用			
	固定資産売却損・処分損	29,075	10	29,065
	国庫補助金等特別積立金積立額	34,503,148	32,053,148	2,450,000
	その他の特別損失		237,665,712	△ 237,665,712
	特別費用計(9)	34,532,223	269,718,870	△ 235,186,647
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,557,688	△ 234,419,870	237,977,558	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	75,253,886	△ 198,633,311	273,887,197	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	761,594,225	1,159,197,536	△ 397,603,311
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	836,848,111	960,564,225	△ 123,716,114
	基本金取崩額(14)		1,030,000	△ 1,030,000
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	46,000,000	200,000,000	△ 154,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	790,848,111	761,594,225	29,253,886